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Maʼlumot uchun, ОАК 
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iqtisodiyot” jurnali ro‘yxatga kiritilgan.
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5.	 Muhammad al-Xorazmiy nomidagi Toshkent axborot texnologiyalari universiteti 
6.	 Toshkent davlat transport universiteti 
7.	 Toshkent arxitektura-qurilish universiteti
8.	 Toshkent kimyo-texnologiya universiteti
9.	 Jizzax politexnika instituti
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Annotatsiya. Mazkur maqolada kichik biznes va xususiy tadbirkorlik (KBXT)ni davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlashning 
AQSh, Xitoy, Yaponiya, Singapur, Janubiy Koreya, Rossiya va Buyuk Britaniya davlatlarida ilg‘or tajribalari tahlil qilinib, 
ularni O‘zbekiston Respublikasi sharoitida qo‘llashning ustuvor yo‘nalishlari va amaliy imkoniyatlari asoslab berilgan.

Kalit so‘zlar: kichik biznes va xususiy tadbirkorlik, qo‘llab-quvvatlash, xorijiy ilg‘or tajribalar, kreditlash mexanizmlari, 
innovatsiya va raqamlashtirish.
Abstract. This article analyzes advanced practices of state support for small business and private entrepreneurship 
(SBPE) in the United States, China, Japan, Singapore, South Korea, Russia, and the United Kingdom, and substantiates 
the priority directions and practical opportunities for their application in the conditions of the Republic of Uzbekistan.

Keywords: small business and private entrepreneurship, support, advanced foreign practices, lending mechanisms, 
innovation and digitalization.
Аннотация. В данной статье проанализированы передовые практики государственной поддержки малого 
бизнеса и частного предпринимательства (МБЧП) в США, Китае, Японии, Сингапуре, Южной Корее, России и 
Великобритании, а также обоснованы приоритетные направления и практические возможности их применения в 
условиях Республики Узбекистан.

Ключевые слова: малый бизнес и частное предпринимательство, поддержка, передовой зарубежный опыт, 
механизмы кредитования, инновации и цифровизация.

K I R I S H
Hozirgi global iqtisodiy transformatsiya sharoitida kichik biznes va xususiy tadbirkorlik milliy iqtisodiyotning 

ikkinchi darajali bo‘g‘ini emas, balki uning tarkibiy diversifikatsiyasi, innovatsion yangilanishi, yangi ish 
o‘rinlari yaratilishi va hududiy ijtimoiy-iqtisodiy muvozanatni ta’minlashning strategik instituti sifatida namoyon 
bo‘lmoqda. Xalqaro moliyaviy institutlar ma’lumotlari kichik va o‘rta biznes subyektlarining iqtisodiy o‘sish hamda 
bandlikni ta’minlashdagi salmoqli o‘rnini tasdiqlaydi. Biroq rivojlanayotgan mamlakatlarda mazkur toifadagi 
xo‘jalik yurituvchi subyektlar uchun moliyaviy resurslarga kirish imkoniyatlarining cheklangani muammo sifatida 
ko‘riladi. Xususan, 119 mamlakat bo‘yicha hisob-kitoblar ushbu sohadagi moliyaviy bo‘shliq hajmi 5,7 trillion 
AQSh dollariga yetayotganini ko‘rsatadi. Iqtisodiy hamkorlik va taraqqiyot tashkiloti (OECD) ekspertlarining 
qayd etishicha, kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirishga oid zamonaviy davlat siyosati an’anaviy 
imtiyozlar berish amaliyotidan kengroq mazmun kasb etishi kerak. Ya’ni bunday siyosat korxonalarning barqaror 
rivojlanishi, raqamli texnologiyalarni joriy etishi, ekologik yo‘naltirilgan o‘sishni ta’minlashi hamda yuqori o‘sish 
trayektoriyasiga ega subyektlarni manzilli qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini o‘zaro uyg‘unlashtirgan kompleks 
institutsional tizimga aylanishi lozim.

Maqolaning ilmiy muammosi shundan iboratki, xorijiy mamlakatlarda KBXTni rivojlantirishga xizmat 
qilayotgan mexanizmlar ko‘p hollarda fragmentar o‘rganiladi: ayrim tadqiqotlar moliyalashtirishga, boshqalari 
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startaplarga, yana boshqalari eksportga urg‘u beradi. Natijada ularni O‘zbekiston sharoitiga moslashtirishda 
yaxlit institutsional model yetishmaydi. Holbuki, OECD tahlillari turli mamlakatlarda KBXT siyosati maqsadlari 
va vositalarida o‘xshashliklar mavjudligini, farq esa asosan boshqaruv modeli va koordinatsiya sifatida namoyon 
bo‘lishini ko‘rsatadi. Demak, ilg‘or tajribalarni ko‘chirib olish emas, balki ularni mahalliy institutsional muhitga 
mos ravishda rekombinatsiya qilish ilmiy va amaliy jihatdan muhimdir.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
KBXTni davlat tomonidan tartibga solish, qo‘llab-quvvatlashning ilmiy, nazariy asoslari hamda usullari 

xorijiy olimlardan Ivanov A.K., Volkova T.V., Shestakov M.Yu., Nurmuxametov A.V., Nikonov V.A., Gusev A.K., 
Fedoseyev D.V., Kudratov Z.G., Svinsitskaya Ye.V., Droznyak O.V., Iskujina N.Yu., Zubova O.G., Krasovskiy 
N.A., Makarova Yu.L., Frolova O.A., Shamsutdinova L.R., Bikmetova Z.M., Gevorgyan L.S., Bogdanova N.V., 
Pogadayev A.V. va boshqalarning ilmiy izlanishlarida atroflicha muhokama qilinib, keng yoritilgan [1-16].

Shuningdek, Respublikamizda KBXTni davlat tomonidan tartibga solish, qo‘llab-quvvatlash tizimini 
shakllantirishning asosiy tendensiyalari, tadbirkorlikni rivojlantirish masalalarining xorijiy tajribalari iqtisodchi 
olimlardan Kurpayanidi K.I., Abduraxmonova M.M., Jo‘rayev H.Z., Jo‘rayev H.S., Murodova N.Q., Alimardonov 
I.M., G‘afurov U.V., Rajapov X.B., Xursanaliyev B., Amonov M.O., Toshaliyeva S.T., Kurbonov J.P. va 
boshqalarning ilmiy asarlarida o‘z aksini topgan [17-27].

Xorijiy iqtisodchi olimlardan Yu.L. Makarova o‘z tadqiqotida kichik biznesga davlat vositalari orqali ta’sir 
ko‘rsatishning asosiy usullarini ko‘rib chiqqan va globallashuv jarayonlarini hisobga olgan holda Rossiyada va 
xorijda kichik tadbirkorlikni davlat tomonidan tartibga solish yo‘nalishlarini asoslagan.

Muallif fikricha, rivojlangan mamlakatlarning kichik biznesni rivojlantirishga ko‘maklashish bo‘yicha davlat 
siyosatini shakllantirishdagi tajribasining xulosasi kichik biznes sektori va hukumat o‘rtasidagi o‘zaro ta’sirning 
bilvosita kanallariga asoslangan markazlashtirilmagan yondashuvning roli ortib borayotgani haqidagi xulosaga 
olib kelgan. Shunday qilib, kichik va o‘rta biznesni davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash ustuvor yo‘nalishlarda 
amalga oshiriladi: tartibga solish (qonunchilik bazasini yanada shaffof va amalda samarali qo‘llash), moliyaviy 
va boshqa sohalarda. Qo‘llab-quvvatlash tizimini samarali rivojlantirish uchun esa texnik, moliyaviy-kredit, 
axborot va tashkiliy-boshqaruv mexanizmlari to‘plamini joriy etish zarurligi asoslangan.

Pogadayev Anton Vladimirovich olib borgan tadqiqotida kichik va o‘rta biznesni moliyalashtirishning 
xorijiy modellari institutsional va amaliy jihatdan qiyosiy tahlil qilingan. Muallif AQSh, Germaniya, Xitoy va 
boshqa rivojlangan iqtisodiyotlarda qo‘llanilayotgan moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimlarini o‘rganib, davlat 
kafolatlari, imtiyozli kreditlash, venchur moliyalashtirish, kraudfanding va fintex platformalarining kichik va 
o‘rta biznesni rivojidagi o‘rnini asoslab bergan. Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, samarali moliyalashtirish 
mexanizmi davlat ishtirokining oqilona darajasi, xususiy kapitalni jalb qilish imkoniyati va muqobil moliya 
manbalarining rivojlanganligi bilan belgilanadi. Shu asosda Rossiya uchun eng maqbul yo‘nalishlar sifatida 
kafolat mexanizmlarini kengaytirish, imtiyozli kreditlashni kuchaytirish, kraudfanding va fintex infratuzilmasini 
rivojlantirish taklif etilgan. Asosiy g‘oya shundan iboratki, xalqaro tajribani samarali qo‘llash uni mahalliy iqtisodiy 
va institutsional muhitga moslashtirish bilan bog‘liq.

Quyidagi 1-rasmda AQShda SBA tizimi orqali kichik va o‘rta biznesni moliyalashtirishning institutsional 
modeli keltirilgan (1-rasm).

1-rasm. AQShda SBA tizimi orqali kichik va o‘rta biznesni moliyalashtirishning institutsional modeli[16]
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Mahalliy iqtisodchi olimlardan K.I. Kurpayanidi o‘z ilmiy izlanishida AQSh hukumatining tadbirkorlikni 
qo‘llab-quvvatlash tizimining o‘ziga xos jihatlari, uning institutsional komponentlari, zamonaviy institutlar va 
kichik va o‘rta biznesni (KO‘B) rag‘batlantirish bo‘yicha davlat siyosatini samarali amalga oshirish vositalari 
ko‘rib chiqilgan. AQSh Kichik biznes ma’muriyati faoliyatini monitoring qilish, Bosh inspektor idorasi va kichik 
biznesni himoya qilish idorasining roli va strategik maqsadlariga alohida e’tibor qaratgan. Kichik eksportga 
yo‘naltirilgan biznesni rag‘batlantirish bo‘yicha bir qator chora-tadbirlar ko‘rib chiqilgan (1-jadval).

1-jadval. AQShda kichik va o‘rta biznesni (KO‘B) davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash tizimi rivojlanishining asosiy 
indikatorlari [17]

Indikator Miqdoriy 
baho Tavsif

SBA budjeti, mln dollar 703,2 KO‘Bni qo‘llab-quvvatlash infratuzilmasi faoliyatini 
moliyalashtirish

Davlat qo‘llab-quvvatlash dasturlari 36 Texnik ko‘mak, moliyaviy qo‘llab-quvvatlash, subkontraktatsiya 
bo‘yicha yordam, innovatsion dasturlar, boshqa yo‘nalishlar

SBA kredit portfeli, mlrd dollar 88,0 KO‘B subyektlariga vakolatli banklar orqali imtiyozli kreditlar 
taqdim etish

Kafolat fondlari, mlrd dollar 62,2 KO‘B subyektlari uchun kredit summasining 90 foizigacha davlat 
kafolatini berish

SBA hududiy bo‘linmalari 115 Barcha shtatlar va yirik shaharlarda faoliyat yuritadi

Vakolatli kredit-moliya tashkilotlari 7 380 KO‘B subyektlarini imtiyozli shartlarda kreditlash

Subkontraktatsiya darajasi, % 23 Federal buyurtmalarni kichik korxonalar o‘rtasida joylashtirish

Tadbirkorlikni rivojlantirish 
markazlari 1 100 “Yagona darcha” tamoyili asosida xizmat ko‘rsatish; o‘qitish va 

maslahat berish; texnik yordam hamda axborot taqdim etish

Konsultatsiya markazlari 389 KO‘B uchun maslahat xizmatlarini ko‘rsatish

Klasterlar, biznes-inkubatorlar va 
texnoparklar 152 330 Barcha hududlar, yirik shaharlar, sanoat va ilmiy markazlarda 

joylashgan

Ijtimoiy yo‘naltirilgan tadbirkorlik 
markazlari 118 97 ta ayollar biznes markazi, 21 ta nogironlar, faxriylar va etnik 

guruhlar uchun markaz

Axborot tarmoqlari 8 Texnologiyalar, moliya, innovatsiyalar, eksport va kontraktlar 
bo‘yicha onlayn axborot ko‘magi

Eksportni qo‘llab-quvvatlash 
markazlari 20 SBAning 115 ta hududiy bo‘limlari bilan o‘zaro hamkorlik qiladi

1-jadvalda AQShda kichik va o‘rta biznesni (KO‘B) davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash tizimi rivojlanishining 
asosiy indikatorlari keltirilgan. 

S.T. Toshaliyeva ilmiy tadqiqot ishida asosiy e’tiborni tadbirkorlik faoliyatini davlat tomonidan tartibga 
solish va qo‘llab-quvvatlash sohasidagi nazariy va amaliy asoslarni tahlil qilishga qaratgan. Ushbu maqsadga 
erishishda iqtisodiy statistik va nazariy tahlil usullaridan foydalanib, unda tadbirkorlik faoliyatini davlat tomonidan 
tartibga solishning maqsad va vazifalari tizimlashtirilgan, uning asosiy yo‘nalishlari belgilab berilgan, kichik 
biznesni davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash zarurligini ilmiy asoslangan holda baholagan, taklif va tavsiyalar 
ishlab chiqqan.

2-rasmda S.T. Toshaliyeva tomonidan ishlab chiqilgan tadbirkorlikni davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash 
va rivojlantirish tizimi keltirilgan (2-rasm).
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2-rasm. Tadbirlorlikni davlat tovonidan qo‘llab – quvvatlash va rivojlantirish tizimi [26]

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot jarayonida qiyosiy tahlil, tizimli yondashuv, institutsional tahlil, mantiqiy umumlashtirish va ilmiy 

abstraksiya usullaridan foydalanildi. Tadqiqot obyekti sifatida AQSh, Singapur, Janubiy Koreya, Yaponiya va 
Buyuk Britaniyada kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash amaliyoti tanlab 
olindi. Ushbu davlatlarni tanlashda ularda shakllangan qo‘llab-quvvatlash institutlarining barqarorligi, yuqori 
amaliy samaradorligi, innovatsiya va raqamlashtirish bilan bog‘liqligi hamda rivojlanishning turli modellarini 
ifodalash xususiyati asosiy mezon sifatida qabul qilindi. Tahlil jarayonida mazkur davlatlarda qo‘llanilayotgan 
quyidagi yo‘nalishlar o‘zaro qiyoslanib o‘rganildi: kreditlash va davlat kafolati mexanizmlari, grant va 
subsidiya vositalari, biznesni axborot-konsalting jihatdan qo‘llab-quvvatlash, innovatsiya va raqamlashtirishni 
rag‘batlantirish, eksportni qo‘llab-quvvatlash, shuningdek, tadbirkorlik subyektlariga xizmat ko‘rsatuvchi 
institutsional infratuzilmaning tuzilishi. Shu bilan birga, xorijiy amaliyotdagi mazkur instrumentlarning 
O‘zbekiston sharoitiga moslashtirish imkoniyatlari milliy iqtisodiyotning institutsional xususiyatlari, moliyaviy 
bozor chuqurligi, tadbirkorlik muhiti va davlat boshqaruvi amaliyoti nuqtayi nazaridan baholandi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Xorijiy davlatlar tajribasi kichik biznes va shaxsiy tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlashning samarali modellarini 

ta’minlash vositasi emas, balki o‘zaro bog‘langan moddiy, institutsional va zahiraviy mexanizmlar tizimiga 
tayanchini ta’minlaydi. AQShda bu tizim kreditlar, davlat xaridlariga kirish, innovatsion grantlar va konsalting 
xizmatlariga kirishni o‘z ichiga oladi. Janubiy Koreyada asosiy qo‘llab-quvvatlash korxonalarni keyinchalik 
rivojlanish bosqichiga olib chiqishga qaratilgan bo‘lib, “scale-up” va “jump-up” yondashuvlari o‘ziga xos model 
hisoblanadi (2-jadval).

 
2-jadval. Xorijiy davlatlarda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning asosiy ko‘rsatkichlari [28]

Ko‘rsatkich / 
Mamlakat

Mamlakat 
YAIMidagi ulushi, % Umumiy bandlikdagi ulushi, % Subyektlar soni Korxonalar umumiy 

sonidagi ulushi, %
AQSh 43,5 45,9 34 752 434 99,9
Xitoy 60,0+ 80,0+ — —
Yaponiya 56,0* 69,7 3 365 000 99,7
Singapur — 71,0 — 99,0
Koreya 65,0* 81,0 — 99,0
Rossiya 21,7** 39,0 6 590 000 —
Britaniya 52,0*** 60,0 5 490 740 99,8
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2-jadvalda muallif tomonidan ishlab chiqilgan xorijiy davlatlarda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni 
davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash vositalari ifodalangan.

AQSh modeli bozor mexanizmlarini saqlagan holda davlat kafolati, innovatsion grant va davlat xaridini 
birlashtirgan “venchur + kontrakt + kafolat” modeli sifatida xarakterlanadi.

Xitoy modeli soliq imtiyozi + kredit kafolati + raqamli modernizatsiya + innovatsion platformalar 
kombinatsiyasiga tayanuvchi davlat muvofiqlashtiruvchi modeldir.

Yaponiya modeli davlat moliyasi va xususiy bank tizimini qarama-qarshi emas, balki komplementar tarzda 
bog‘laydigan, institutsional jihatdan juda barqaror tizimdir.

Singapur modeli bir darcha raqamli platforma + mahsuldorlik granti + xalqarolashuv granti + moliyaviy 
kafolat uyg‘unligi bilan ajralib turadi.

Koreya modeli sanoat siyosatiga bog‘langan KO‘B siyosati bo‘lib, unda raqamli ishlab chiqarish, eksport 
va o‘sish bosqichlariga mos instrumentlar markaziy o‘rin tutadi (3-jadval).

3-jadval. Xorijiy davlatlarda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlash 
vositalari[29]

D
av

la
t

Moliyaviy qoʻllab-
quvvatlash

Soliq va fiskal 
engilliklar

Innovasiya va 
raqamlashtirish

Eksport va tashqi 
bozorga chiqish

Institusional-
infratuzilmaviy 

mexanizm

A
Q

Sh

SBA orqali 7(a) kredit 
kafolatlari, 504 dasturi 
boʻyicha uzoq muddatli 
asosiy vositalarni 
moliyalashtirish, 
Microloan dasturi orqali 
mikrokreditlar

Toʻgʻridan-toʻgʻri 
umumiy soliq 
imtiyozlaridan 
koʻra 
moliyalashtirish va 
kontrakt vositalari 
ustuvor

SBIR/STTR orqali erta 
bosqich texnologik 
R&D grantlari va 
kommersiyalashtirishni 
ragʻbatlantirish

Federal hukumat 
xaridlarida kichik 
biznes uchun 
maxsus dasturlar 
va kamida 23% 
ulushga erishish 
maqsadi

SBA maslahat, 
oʻquv va kontrakt 
boʻyicha yordamni 
yagona milliy 
tizimda taqdim etadi

Xi
to

y

Mikro, kichik va oʻrta 
korxonalar uchun 
foiz subsidiyalari, 
maxsus kafolat 
sxemalari, kreditlashni 
kengaytirish choralari

Kichik va kam 
foyda oluvchi 
korxonalar hamda 
yakka tartibdagi 
tadbirkorlar uchun 
2027 yilgacha 
soliq va yigʻimlar 
boʻyicha imtiyozlar 
saqlangan

SME digital 
empowerment 
tashabbuslari, 
innovasion platformalar, 
IM himoyasini 
kuchaytirish, “tax-bank 
interaction” orqali 
moliyaga chiqishni 
engillashtirish

Davlat siyosatlarida 
MSPni texnologik 
yangilanish 
va tashqi 
raqobatbardoshlikka 
tayyorlash ustuvor 
yoʻnalish sifatida 
belgilangan

Davlat Kengashi, 
moliya va soliq 
organlari hamda 
sanoat siyosati 
institutlari oʻzaro 
muvofiqlashgan 
tarzda ishlaydi

Ya
po

ni
ya

Japan Finance 
Corporation orqali 
startaplar va 
mikrobiznes uchun 
kreditlar, koʻp hollarda 
garovsiz va kafilsiz 
moliyalashtirish; uzoq 
muddatli, qat’iy stavkali 
kreditlar

Soliqdan koʻra 
kreditni toʻldiruvchi 
davlat moliyasi va 
xavfni taqsimlash 
ustuvor

Yangi bizneslar, 
startaplar, biznes 
vorisligi va qayta 
tiklanish uchun 
maqsadli kredit 
dasturlari

Tashqi bozorga 
chiqishga uringan 
mikrobizneslar ham 
JFC dasturlari orqali 
qoʻllab-quvvatlanadi

CGC + JFC kredit 
toʻldirish tizimi 
orqali kafolat va 
sugʻurta mexanizmi; 
2025 yil holatiga 
koʻra KOBlarning 
katta qismi 
ushbu tizimdan 
foydalanadi

Si
ng

ap
ur

Enterprise Financing 
Scheme (EFS), 
jumladan SME Working 
Capital Loan orqali 
aylanma mablagʻ va 
oʻsishni moliyalashtirish

Fiskal engilliklar 
mavjud boʻlsa-
da, amalda grant 
va qoʻshma 
moliyalashtirish 
vositalari ustuvor

PSG orqali raqamli 
echimlar va uskunalarni 
joriy etish; EDG 
orqali transformasiya, 
innovasiya va 
unumdorlik loyihalarini 
qoʻllab-quvvatlash

MRA granti orqali 
yangi xorijiy 
bozorlarga chiqish 
xarajatlarining katta 
qismi qoplanadi

Business Grants 
Portal orqali 
grantlarga “bir 
darcha” tamoyilida 
raqamli murojaat 
tizimi

K
or

ey
a

KOSME va MSS orqali 
siyosiy moliyalashtirish, 
oʻsish bosqichlariga 
mos fondlar va 
moliyaviy dasturlar

Fiskal choralardan 
tashqari, sanoatni 
modernizasiya 
qiluvchi maqsadli 
qoʻllab-quvvatlash 
ustuvor

Smart Factory 
dasturlari, AI-
markazlar, texnologiya 
va ishlab chiqarish 
modernizasiyasi 
uchun subsidiyalar va 
vaucherlar

Export Voucher 
Program va 
global bozorga 
chiqish dasturlari; 
eksportning barcha 
bosqichlarini 
qamrab oluvchi 
paket yondashuv

MSS, KOSME va 
startap ekotizimi 
institutlari orqali 
“oʻsish narvoni” 
tamoyilida qoʻllab-
quvvatlash
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R

os
si

ya

Imtiyozli investision 
kreditlar, davlat 
mikrozaymlari, 
“zontichnie” kafolatlar, 
mustaqil kafolatlar, 
mintaqaviy kafolat 
tashkilotlari

Soliq choralaridan 
tashqari, moliyaga 
chiqishni 
engillashtiruvchi 
davlat kafolati va 
subsidiyalangan 
moliyalashtirish 
ustuvor

MSP.RF raqamli 
platformasi orqali 
servislar, bilimlar va 
davlat yordamiga 
onlayn chiqish

Eksportni qoʻllab-
quvvatlash 
markazlari orqali 
hujjatlashtirish, 
hamkor topish, 
koʻrgazma va 
biznes-missiyalar

“Moy biznes” 
markazlari 88 
hududda “bir 
darcha” shaklida 
xizmat koʻrsatadi; 
Korporasiya MSP 
bozorga chiqish va 
huquqiy himoyaga 
ham koʻmaklashadi

B
rit

an
iy

a

British Business 
Bank orqali Growth 
Guarantee Scheme 
(70% davlat kafolati), 
Start Up Loans, 
ENABLE dasturlari

2026 yildan 
tadbirkorlik va 
investisiyani 
ragʻbatlantiruvchi 
ayrim soliq 
engilliklari 
kengaytirilgan

Innovate UK orqali 
biznesga yoʻnaltirilgan 
innovasiya grantlari 
va ekspert qoʻllab-
quvvatlash; Help to 
Grow orqali boshqaruv 
koʻnikmalarini oshirish

Yangi xarid 
siyosatida SMEs 
uchun davlat 
kontraktlariga 
chiqishni 
engillashtirish 
choralari 
kuchaytirilgan

British Business 
Bank, Innovate 
UK va biznesni 
qoʻllab-quvvatlash 
xizmatlari oʻzaro 
bogʻlangan

Rossiya modeli kafolat + mikromoliya + hududiy infratuzilma + raqamli platforma + davlat xaridi 
kombinatsiyasiga asoslangan tarmoqlashgan modeldir.

Britaniya modeli davlat kafolatli qarz + start moliyasi + innovatsiya agentligi + menejmentni rivojlantirish + 
procurement-friendly policy uyg‘unligi bilan tavsiflanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari xorijiy davlatlarda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni davlat tomonidan qo‘llab-

quvvatlashning samarali tizimi moliyaviy, institutsional, innovatsion va axborot-konsalting instrumentlarining 
o‘zaro uyg‘unligi asosida shakllanishini ko‘rsatdi. Shuningdek, rivojlangan mamlakatlar tajribasi kichik biznesni 
qo‘llab-quvvatlash siyosatining maqsadi faqat subyektlar sonini oshirish emas, balki ularning barqarorligi, 
raqobatbardoshligi, texnologik salohiyati va tashqi bozorlarga chiqish imkoniyatlarini kuchaytirishdan iborat 
ekanini tasdiqlaydi.

Tadqiqot asosida quyidagi xulosalarga kelish mumkin:
Birinchidan, O‘zbekistonda kichik biznes subyektlarining moliyaviy resurslarga kirishini kengaytirish uchun 

davlat kafolatlari va riskni taqsimlash mexanizmlarini yanada chuqurlashtirish zarur.
Ikkinchidan, tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash siyosatida oddiy imtiyozlardan ko‘ra, raqamlashtirish, 

innovatsiya va mahsuldorlikni oshirishga qaratilgan maqsadli grant va vaucher instrumentlarini keng joriy etish 
maqsadga muvofiq.

Uchinchidan, biznes uchun kredit, subsidiya, konsalting, o‘qitish va eksport xizmatlarini yagona raqamli 
platforma orqali taqdim etish qo‘llab-quvvatlash samaradorligini oshiradi.

To‘rtinchidan, davlat siyosati barcha tadbirkorlik subyektlariga bir xil yondashuvga emas, balki ularning 
rivojlanish bosqichi, tarmoq xususiyati va bozor salohiyatiga moslashtirilgan differensial qo‘llab-quvvatlash 
modeliga tayanishi lozim.

Shu tariqa, xorijiy tajribaning ilg‘or jihatlarini O‘zbekiston sharoitiga institutsional jihatdan moslashtirish 
kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning iqtisodiyotdagi o‘rnini mustahkamlash, uning barqaror o‘sishini 
ta’minlash va milliy raqobatbardoshlikni oshirishning muhim omillaridan biri bo‘lib xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Иванов Алексей Кириллович Зарубежный опыт государственной поддержки малого предпринимательства // 

Экономика и управление. 2012. №3 (77). URL: https://cyberleninka.ru/article/n/zarubezhnyy-opyt-gosudarstvennoy-
podderzhki-malogo-predprinimatelstva 

2.	 Шестаков М. Ю. Государственная поддержка малых предприятий в зарубежных странах // Государственное и 
муниципальное управление в XXI веке: теория, методология, практика. 2013. №6. URL: https://cyberleninka.ru/
article/n/gosudarstvennaya-podderzhka-malyh-predpriyatiy-v-zarubezhnyh-stranah 

3.	 Костыгов Сергей Олегович Система государственной поддержки малого бизнеса за рубежом // Вестник ВУиТ. 
2014. №4 (81). URL: https://cyberleninka.ru/article/n/sistema-gosudarstvennoy-podderzhki-malogo-biznesa-za-
rubezhom 

4.	 Никонов  В.А.  Государственная поддержка предпринимательства в развитых странах и адаптация опыта в 
России // Государственное и муниципальное управление. Ученые записки СКАГС. – 2017. – №1. – С. 244–249.

5.	 Гусев А. К. Опыт государственного регулирования и поддержки малого бизнеса в промышленно развитых 
странах // Вестник НИБ. 2018. №34. URL: https://cyberleninka.ru/article/n/opyt-gosudarstvennogo-regulirovaniya-i-
podderzhki-malogo-biznesa-v-promyshlenno-razvityh-stranah  



M U H A N D I S L I K  VA  I Q T I S O D I Y O T

502

2026-yil, aprel.  № 4-son

6.	 Федосеев Д.В. Зарубежный опыт регулирования и поддержки малого предпринимательства / Д.В. Федосеев // 
Актуальные научные исследования в современном мире. – 2018. – №6–4(38). – С. 133–136.

7.	 Кудратов З.Г. Опыт поддержки малого и среднего бизнеса в некоторых развитых странах / З.Г. Кудратов, Б.Б. 
Тошбоев, Г.И. Бердиев // Молодой ученый. – 2019. – №1 (81). – С. 242-245.

8.	 Дрозняк, О. В. Особенности государственного регулирования развития малого и среднего предпринимательства 
за рубежом / О. В. Дрозняк, Т. М. Чернякова // Современная мировая экономика: вызовы и реальность : 
Материалы III Международной научно-практической конференции, Донецк, 01 декабря 2020 года. – Донецк: 
Донецкий национальный технический университет, 2020. – С. 14-17. – EDN BMUPIS.

9.	 Искужина Н. Ю. Развитие малого бизнеса за рубежом: сборник трудов конференции. / Н. Ю. Искужина, К. С. 
Петрова, Л. Г. Садыкова // Право, экономика и управление: теория и практика : материалы Всеросс. науч. конф. 
с международным участием (Чебоксары, 11 апр. 2020 г.) / редкол.: Г. Н. Петров [и др.]. – 2020. – Чебоксары: ИД 
«Среда», 2020. – С. 122-124. – ISBN 978-5-907313-23-1.

10.	 Зубова О.Г. Зарубежный опыт государственной поддержки малого и среднего предпринимательства / О.Г. 
Зубова - Вестник УРАО. 2020. №3. – С.43.

11.	 Красовский Н. А. Институты поддержки предпринимательства в россии // Вестник ГУУ. 2021. №4. URL: https://
cyberleninka.ru/article/n/instituty-podderzhki-predprinimatelstva-v-rossii

12.	 Макарова, Ю. Л. Формы и методы государственного регулирования и поддержки малого предпринимательства 
в России и за рубежом / Ю. Л. Макарова, В. В. Матвеев, Н. Е. Данилова // Естественно-гуманитарные 
исследования. – 2022. – № 41(3). – С. 205-212. – EDN FWDQYF.

13.	 Фролова О.  А. Анализ зарубежного опыта государственного регулирования малого и среднего бизнеса: 
сборник трудов конференции. / О.  А. Фролова, Ю.  А. Юхлина // Актуальные вопросы права, экономики и 
управления : IV Всероссийская научно-практическая конференция студентов, аспирантов и молодых ученых с 
международным участием (Ульяновск, 29 апр. 2022 г.) / редкол.: Т. А. Макарова [и др.]. – 2022. – Чебоксары: ИД 
«Среда», 2022. – С. 175-178. – ISBN 978-5-907561-32-8.

14.	 Шамсутдинова Л. Р., Бикметова З. М. Зарубежный опыт государственного регулирования и поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства: возможность адаптации к российским реалиям // 
Международный журнал гуманитарных и естественных наук. 2022. №1-3. URL: https://cyberleninka.ru/article/n/
zarubezhnyy-opyt-gosudarstvennogo-regulirovaniya-i-podderzhki-subektov-malogo-i-srednego-predprinimatelstva-
vozmozhnost-adaptatsii

15.	 Геворгян Л.С., Гоненко Д.В. Международный опыт государственной поддержки малого и  среднего 
предпринимательства // Экономика и управление: проблемы, решения. — 2023. — № 5. — Т. 5. — С. 32–44

16.	 Погадаев, А. В. Зарубежный опыт финансирования малого бизнеса: возможности адаптации в российских 
условиях / А. В. Погадаев // Вестник евразийской науки. — 2025. — Т. 17. — № s5. — URL: https://esj.today/
PDF/59FAVN525.pdf. DOI: 10.15862/59FAVN525. 

17.	 Курпаяниди К. И. Институциональные основы системы государственной поддержки малого предпринимательства: 
опыт США // Национальные интересы: приоритеты и безопасность. 2012. №41. URL: https://cyberleninka.ru/
article/n/institutsionalnye-osnovy-sistemy-gosudarstvennoy-podderzhki-malogo-predprinimatelstva-opyt-ssha 

18.	 Абдурахмонова М.М. Кичик бизнес ва хусусий тадбиркорлик субъектлари фаолиятини давлат томонидан 
қўллаб-қувватлашни такомиллаштириш. Дис. ... иқт. фан. номз. - Ф., 2012.

19.	 Жўраев Ҳ.З., Жўраев Ҳ.С. Кичик бизнес ривожланишини қўллаб- қувватлашнинг хорижий мамлакатлар 
тажрибаси. // Иқтисод ва молия / Экономика и финансы. – №4, 2015. – С. 42–5

20.	 Муpадова Н.Қ. Кичик бизнес ва хусусий тадбиpкоpликни давлат томонидан қўллаб-қувватлашнинг назаpий 
асослаpини такомиллаштиpиш.. Иқт.фан.доктоpи дисс.автоpефеpати. Т.2016.

21.	 Алимардонов И.М. Кичик бизнес субъектларини кредитлаш борасидаги хориж тажрибасидан Ўзбекистон 
амалиётида фойдаланиш имкониятлари. // “Халқаро молия ва ҳисоб” илмий электрон журнали. № 5, октябрь, 
2017 йил

22.	 Gafurov U.V. Kichik biznesni davlat tomonidan tartibga solishning iqtisodiy mexanizmlarini takomillashtirish: iqt. fan. 
dok. diss. –T.: 2017. – 309 b.

23.	 Rajapov, Kh. B. Chinese experience in the development of small business and private entrepreneurship in the fishing 
field of Uzbekistan / Kh. B. Rajapov // Экономика и предпринимательство. – 2022. – No. 3(140). – P. 851-855. – DOI 
10.34925/EIP.2022.140.03.159. – EDN NIBTIM. 

24.	 Xursanaliyev, B. Kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlanishida xorijiy tajriba // 
QO‘QON UNIVERSITETI XABARNOMASI. — 2024. — T. 10, № 10. — B. 21–24. — DOI: 10.54613/ku.v10i10.899.

25.	 Amonov M.O. Tadbirkorlik faoliyatini davlat tomonidan tartibga solish va qo‘llab-quvvatlash tizimini rivojlantirish. 
Dissertatsiya (i.f.f.d.). – T., 2024. – 142 b.

26.	 Toshaliyeva, S. T., Eshqulova, D. A. Tadbirkorlikni davlat tomonidan tartibga solish va qo‘llab-quvvatlash shart-
sharoitlari // Yashil iqtisodiyot va taraqqiyot. — 2024. — T. 1, № 2. — B. 10–17. — DOI: 10.5281/zenodo.13166834.

27.	 Kurbonov, J. P. Kichik biznesni va xususiy tadbirkorlikni qo‘llab - quvvatlash bo‘yicha xorijiy mamlakatlar tajribasi // 
“Alfraganus” xalqaro ilmiy jurnali. — 2025. — Jild 3, № 3. — Elektron manba. — URL: journals.afu.uz/index.php/isja/
uz/article/view/93/56 



2026. № 4

Ingliz tili muharriri:Ingliz tili muharriri: Feruz Hakimov Feruz Hakimov
Musahhih:Musahhih: Zokir Alibekov Zokir Alibekov
Sahifalovchi va dizayner: Sahifalovchi va dizayner: Abdurahmon QurbonovAbdurahmon Qurbonov

Manzilimiz: Toshkent shahri Yunusobod
tumani 15-mavze 19-uy

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Muhandislik va iqtisodiyot” jurnali manba sifatida ko‘rsatilishi 
shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar ma’sul. 

Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga yuborilgan 
materiallar qaytarilmaydi.

“Muhandislik va iqtisodiyot” jurnali 26.06.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№S–5669245 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: №095310.




